MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
DESPESA LOA: 257 - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
DESPESA LDO: 170 
DESPESA PPA: 225 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 
quantia de R$ 250.028,00 (duzentos e cinqüenta mil e vinte oito reais), o que corresponde 
ao fornecimento dos itens de nº 06, 18, 46, 47, 49, 52, 62, 97, 102, 104, 112, 127, 130, 162, 
174, 175, 179, 181 e 194, licitado(s) e ganho(s) pela CONTRATADA.  

Item Produtos Apresentação Quant. 
Valor Unitário 

(R$)

[...]

não esterilizada, 
modelo: sem látex 

Cx 3.500 12,36 43.260,00 

181 
Máscara cirúrgica descartável 3 camadas com 
elástico. 

Cx c/ 50 unid. 15.000 4,49 67.350,00 

194 Papel grau cirúrgico, tamanho: 200 mm x 100m Unid. 80 80,95    6.476,00 

Valor Global R$ 250.028,00 (duzentos e cinquenta mil e vinte oito reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e 
a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a

[...]

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
DESPESA LOA: 257 - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
DESPESA LDO: 170 
DESPESA PPA: 225 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 
quantia de R$ 17.430,00 (dezessete mil quatrocentos e trinta reais), o que corresponde ao 
fornecimento dos itens de nº 14, 30, 51, 141, 264 e 265, licitado(s) e ganho(s) pela 
CONTRATADA.  

Item Produtos Apresentação Quant. 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor Total / Item 

(R$) 

14 Agulha descartável para Raquianestesia, 27G Unid.

[...]

solução tópica 

Unid. 1 litro 1.000 7,28 7.280,00 

141 Fixador celular aerosol p/ citologia 100ml. Unid. 500 7,95 3.975,00 
264 Sonda Foley 2 vias Nº 18 Unid. 800 2,70 2.160,00 
265 Sonda Foley 2 vias Nº 20 Unid. 400 2,70 1.080,00 

Valor Global R$ 17.430,00 (dezessete mil quatrocentos e trinta reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e 
a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a

[...]

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
DESPESA LOA: 257 - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
DESPESA LDO: 170 
DESPESA PPA: 225 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 
quantia de R$ 24.847,50 (vinte e quatro mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinqüenta 
centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 26, 27, 60, 105, 109 e 168, 
licitado(s) e ganho(s) pela CONTRATADA.  

Item Produtos Apresentação Quant. 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor Total / Item 

(R$) 

26 
Atadura, tipo 1:

[...]

fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto 

Unid. 150 66,53 9.979,50 

168 
Lençol descartável uso hospitalar, materia 
prima:100% fibra celulose natural, dimensões: 
cerca de 70 cm x 50 m, apresentação 1:em 

Unid. 1.500 7,50 11.250,00 

Valor Global R$ 24.847,50 (vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e 
a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a